1

2020年 5月 12日

各 位

株式会社  北 洋 銀 行

（コード番号 8524 東証第一部・札証）

役員の異動に関するお知らせ

当行の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

＜2020年 6月 25日付＞

１.取締役

(1) 新任取締役候補

取締役（社外取締役） 西 田  直 樹 元 金融庁総務企画局審議官

取締役（社外取締役） 谷 口  雅 子 公認会計士・税理士

(2) 退任予定取締役

林   美香子 現 取締役（社外取締役）

２.監査役

(1) 新任監査役候補

監査役（社外監査役） 和 田  健 夫 前 小樽商科大学学長

監査役（社外監査役） 石 井  吉 春 現 北海道大学公共政策大学院客員教授

(2) 退任予定監査役

野 島    誠 現 監査役（社外監査役）

本 間  公 祐 現 監査役（社外監査役）

2

３.定時株主総会後の役員体制（予定）

役 職 氏 名 担当・委嘱

取締役会長 石 井  純 二 秘書室、グループ会社統括

取締役副会長 柴 田    龍 市場営業部

取締役頭取

(代表取締役)
安 田  光 春 人事部、営業店サポート部

取締役副頭取

(代表取締役)
竹 内    巌

＜法人事業本部長＞

法人推進部、ソリューション部、公務金融部、国際部

融資部

取締役副頭取

(代表取締役)
長 野    実

＜リテール事業本部長＞

リテール推進部、ローン統括部、

デジタル・マーケティング部、アドバイザリー部

常務取締役 進 藤    智

＜管理本部長＞

リスク管理部、法務コンプライアンス部、

事務企画部、システム部

常務取締役 日 當  隆 文 本店営業部本店長委嘱

取締役 若 栗  伸 夫

＜法人事業本部副本部長＞

地域産業支援部

経営企画部

取締役(社外) 祖母井
う ば が い

 里重子

取締役(社外) 島 本  和 明

取締役(社外)

[新任]
西 田  直 樹

取締役(社外)

[新任]
谷 口  雅 子

常勤監査役 藤 井  文 世

常勤監査役 松 下  克 則

常勤監査役(社外) 窪 田    毅

監査役(社外)

[新任]
和 田  健 夫

監査役(社外)

[新任]
石 井  吉 春

以 上

本件に関するご照会先

株式会社北洋銀行 経営企画部広報室 堀井（Tel. 011-261-1317）

3

新任取締役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

西
にし

 田
た

 直
なお

 樹
き

(1959年４月 21日生)

1982年４月

2001年７月

2003年７月

2006年７月

2008年７月

2012年７月

2014年７月

2018年７月

大蔵省東海財務局入局

金融庁監督局総務課協同組織金融調整官

同 監督局総務課監督企画官

同 監督局総務課信用機構対応室長

同 監督局銀行第二課長

同 監督局総務課長

同 総務企画局審議官

財務省北陸財務局長(2019年７月退任)

谷
たに

 口
ぐち

 雅
まさ

 子
こ

(1960年 12月 11日生)

1990年10月

1994年３月

2007年８月

2010年７月

2013年７月

2013年８月

2013年12月

2016年４月

2016年４月

2017年８月

中央新光監査法人入所

公認会計士登録

新日本有限責任監査法人入所

札幌国税不服審判所国税審判官

谷口雅子公認会計士事務所開設（現任）

税理士登録

監査法人銀河入所

北見工業大学 監事（現任）

札幌市立大学 監事（現任）

監査法人銀河 代表社員（現任）

新任監査役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

和
わ

 田
だ

 健
たて

 夫
お

(1950年１月６日生)

1981年10月

1991年10月

2000年７月

2001年４月

2004年４月

2008年４月

2014年４月

小樽商科大学商学部助教授

同 商学部教授

同 学生部長

同 副学長

同 理事（副学長）兼商学部長

同 理事（副学長）兼大学院商学研究科長

同 学長（2020年３月退官）

石
いし

 井
い

 吉
よし

 春
はる

(1954年１月 17日生)

1976年４月

1999年10月

2000年６月

2002年４月

2003年６月

2005年４月

2015年４月

2016年６月

2017年４月

2019年４月

2019年６月

2019年８月

北海道東北開発公庫入庫

株式会社日本政策投資銀行総務部次長

同 地域政策研究センター副所長兼総務部参事役

同 総務部審議役兼政策金融評価室長

同 四国支店長

北海道大学公共政策大学院教授

同 公共政策大学院院長

株式会社苫東取締役会長

北海道大学公共政策大学院特任教授

同 公共政策大学院客員教授（現任）

株式会社苫東代表取締役会長（現任）

北海道公安委員（現任）